



## **ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в Закон Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»**

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 20 сентября 2017 года

Внести в Закон Ульяновской области от 18 ноября 2016 года № 173-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» («Ульяновская правда» от 25.11.2016 № 132; от 14.02.2017 № 11; от 30.05.2017 № 38-39; от 28.07.2017 № 54) следующие изменения:

1) статью 2 изложить в следующей редакции:

**«Статья 2. Верхний предел государственного внутреннего долга Ульяновской области, предельный объём государственного долга Ульяновской области и предельный объём расходов на его обслуживание на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов**

1. Установить верхний предел государственного внутреннего долга Ульяновской области:

1) по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 25434561,3 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям 232711,9 тыс. рублей;

2) по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 21635728,2 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям 230298,1 тыс. рублей;

3) по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 19913060,5 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по государственным гарантиям 186646,4 тыс. рублей.

2. Установить предельный объём государственного долга Ульяновской области:

1) на 2017 год – в сумме 32736912,3 тыс. рублей;

2) на 2018 год – в сумме 29623911,6 тыс. рублей;

3) на 2019 год – в сумме 28211810,4 тыс. рублей.

3. Установить предельные объёмы расходов на обслуживание государственного долга Ульяновской области:

1) в 2017 году – в сумме 1893514,8 тыс. рублей, в том числе на уплату процентов за рассрочку реструктурированной задолженности в сумме 1058,4 тыс. рублей;

2) в 2018 году – в сумме 878733,2 тыс. рублей, в том числе на уплату процентов за рассрочку реструктурированной задолженности в сумме 1058,4 тыс. рублей;

3) в 2019 году – в сумме 1092805,3 тыс. рублей, в том числе на уплату процентов за рассрочку реструктурированной задолженности в сумме 1058,4 тыс. рублей.»;

2) в приложении 6:

а) в строке «Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 00 0000 000) цифры «-2657348,1» заменить цифрами «-2720000,0»;

б) в строке «Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 00 0000 700) цифры «12092651,9» заменить цифрами «12030000,0»;

в) в строке «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации» (код 01 02 00 00 02 0000 710) цифры «12092651,9» заменить цифрами «12030000,0»;

г) в строке «Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов» (код 01 05 00 00 00 0000 000) цифры «0,0» заменить цифрами «62651,9»;

д) в строке «Увеличение остатков средств бюджетов» (код 01 05 00 00 00 0000 500) цифры «-67637547,31452» заменить цифрами «-67574895,41452»;

е) в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов» (код 01 05 02 00 00 0000 500) цифры «-67637547,31452» заменить цифрами «-67574895,41452»;

ж) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код 01 05 02 01 00 0000 510) цифры «-67637547,31452» заменить цифрами «-67574895,41452»;

з) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» (код 01 05 02 01 02 0000 510) цифры «-67637547,31452» заменить цифрами «-67574895,41452»;

3) в приложении 13:

а) в строке «Субсидии организациям, которым в соответствии с Законом Ульяновской области от 15 марта 2005 года № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения затрат указанных организаций по уплате процентов по кредитам, полученным на формирование и развитие инфраструктуры промышленных зон» (ЦС 90 1 01 62030) цифры «240,36» заменить цифрами «24000,36»;

б) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (ЦС 90 1 01 62030 ВР 800) цифры «240,36» заменить цифрами «24000,36»;

в) в строке «Национальная экономика» (ЦС 90 1 01 62030 ВР 800 Рз 04) цифры «240,36» заменить цифрами «24000,36»;

г) в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (ЦС 90 1 01 62030 ВР 800 Рз 04 ПР 12) цифры «240,36» заменить цифрами «24000,36»;

4) приложение 18 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 18

к Закону Ульяновской области  
«Об областном бюджете  
Ульяновской области на 2017 год  
и на плановый период  
2018 и 2019 годов»

**Программа  
государственных внутренних заимствований  
Ульяновской области на 2017 год**

Наименование показателей	Привлечение	Погашение	тыс. руб.
			Погашение реструктурированной задолженности
Государственные ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	5000000,0	0,0	0,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	12030000,0	14750 000,0	0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2000000,0	2480000,0	0,0
в том числе бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации	2000000,0	2000000,0	0,0
<b>ИТОГО</b>	<b>19030000,0</b>	<b>17230000,0</b>	<b>0,0</b>

»;

5) таблицу 2 приложения 20 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

**Общий объём бюджетных ассигнований, предусмотренных  
на исполнение государственных гарантий  
Ульяновской области**

тыс. руб.

Исполнение государственных гарантий Ульяновской области	Объём бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение государственных гарантий Ульяновской области
За счёт расходов областного бюджета Ульяновской области	14062,67
За счёт источников финансирования дефицита областного бюджета Ульянов- ской области	62651,9

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск  
22 сентября 2017 г.  
№ 113-30